14. Prima ergo refulgentia in Ecclesia est symbolica per symbola Sacramentorum et figurarum, per quae decurrit Ecclesia a principio usque ad finem. De hoc Ecclesiasticus ²²: *Luna in omnibus in tempore suo, ostensio temporis et signum aevi*. Dicit ergo, quod luna est manifestatio temporum et per modum signationis; et hoc est in Ecclesia per symbola; quia "aliter non est possibile, nobis lucere divinum radium, nisi varietate sacrorum velaminum anagogice circumvelatum", secundum Dionysium.

15. Unde lunam videre possumus, non solem, quia radius solis contemperatur nobis per lunam. Sic radius aeternitatis non potest aspicere in se, sed si aspicimus illum radium, ut est in Ecclesia, velatum per sacramenta et figuras; possumus aspicere ipsum, qui nobis ostendit, quae sunt facta, quae facienda, quae sunt in aeternitate: quae sunt facta, per allegoriam; quae facienda, per tropologiam; quae in aeternitate, per anagogiam. Intelligimus enim aliquo modo figurarum doctrinam, quibus testamentum vetus et etiam novum plenum est; ut patet per Apostolum ²³, quod passio Christi et veritas fuit et figura, similiter resurrectio.—Et ideo figurae nondum explanatae sunt; sed quando luna erit plena, tunc erit apertio Scripturarum, et liber aperietur, et septem sigilla solventur, quae adhuc non sunt aperta.—Credite mihi, tunc videbimus quasi per plenilunium, quando leo noster de tribu Iuda surget et aperiet librum ²⁴, quando consummabuntur passiones Christi, quas modo corpus Christi patitur. Oportet enim surgere Herodem, sub quo illudatur Christus, et Petrus incarceretur.

²¹ Gen., 1, 16.—Sequens locus est Apoc., 21, 2 et 10.

²² Cap. 43, 6. Sententia Dionysii habetur in lib. *De caelesti Hierarchia*, c. 7, § 2.

²³ Cf. Rom., 6-8, Eph., 2, 5, 6, et Col., 2, 12 ss.—De allegoria etc. vide *Breviloquium*, prolog., § 4.

²⁴ Apoc., 5, 5; *Ecce viciis leo de tribu Iuda, radix David, aperit librum et solvere septem signacula eius*.—Subinde respicitur Luc., 23, 11 (de Herode), et Act., 12, 4 (de Petro). Cf. Augustinus, *Epist.* 55 (alias 119), c. 5, n. 10.

el cielo, a menos que tenga *la lumbrera mayor y la lumbrera menor*. Por eso vió San Juan *la ciudad de Jerusalén* no sólo que estaba, sino además *que descendía de Dios*, formada y adornada. Porque así como el rayo del sol ilumina la noche por medio de la luna, así el rayo " divino ilumina a la misma alma contemplativa por medio de la Iglesia. El rayo divino, en efecto, no tiene sombra en la jerarquía " celeste, del mismo modo que la luz del sol no tiene tenebrosidad en sí o en su fuente; mas en la luna, que tiene obscuridad, no es del todo claro. Así en la Iglesia militante, en la cual está el rayo en figuras y en enigmas.—Y la Iglesia militante es comparada a la luna por razón de la refulgencia algo oscura o simbólica, por razón de la refulgencia excesiva o extática y por razón de la refulgencia ordenada.